Summula Raymundi

vt si pcedere vni tres marcas illa intentio q̄ daret mibi interim exp̄sa
vel aliq̄d h̄mōi. tūc illa intentio facit vsurariū. Et talis vsura ē duplex. sc̄z
publica et palleata. publica ē. q̄n̄ exp̄sse vltra sortē aliq̄d p̄mittit vt d̄t res
p̄tus. s̄z palleata fit in occultis tractibz. sicut in sc̄da specie q̄n̄ v̄do tibi res
carius p̄pter expectare. Itē aliq̄ ē vsura exterior vt q̄ fit pacto aliq̄ p̄cedens
te. Aliqua autē est vsura interior. vt q̄ fit ex sola intentione

Tercio ē notandū. si aliq̄s daret aliq̄d debitori p̄t intelligi dupl̄. vno
ex pacto. Alio mō ex sola voluntate. Si hoc fit p̄mo mō tūc ibi p̄mittit vsu
ra. Si autē sc̄do mō tunc nō p̄mittitur vsura

Quarto notandū. si aliq̄s h̄z agrum vel domū p̄ pignore ille nō facit
vsurā vt aliq̄ doctores volūt. tūc ex illo dubitat q̄re pecunia accommodata
alicui facit vsurā q̄uis q̄s cū pecunia accommodata plus p̄t lucrari q̄ p̄ pi
gnus. Rūdet q̄ rō huius p̄t eē talis. qz hoc ē licitū s̄z illud nō. Qd̄ sic de
clarat. qz q̄n̄ aliq̄s rem locatā accommodat p̄ pecunia. tūc ibi talis nō trans
fert dominū rei in aliū. s̄z adhuc iste est dñs illius rei locate. s̄z ip̄e solū tras
fert vsum rei. qz talis p̄ducens rem locatā non potest destruere vel annū
hilare. sic autē nō est de pecunia. qz aliq̄s trans fert pecuniam in vsum rei. ita
qz p̄ talē pecunā talis p̄t facere q̄dcumq̄ voluerit. et sic nō est de re locata.
ergo h̄c p̄mittitur vsura et ibi nō. et ergo aliq̄s licite p̄t accommodare agrū
vel domū vel aliquod h̄mōi pro pecunia

Ultimo notandū ibi. Ante diē messis. q̄ licitū ē dare aliq̄d circa festū
pasche vt reddant frumēta in autūno p̄ eadē re sub eo valore put tūc s̄z.
Si autē sit pactū p̄ certa pecunia et frumēta maḡ solūit circa autūnum et
sc̄it hoc veraciter tūc p̄mittit vsura. Un̄ notādū. summā pecunie possim
dare alicui p̄ frumētis in futurū. dādis dupl̄. p̄mo vt reddat mibi frumē
ta sub tali foro q̄ tpe solutōis in futuro. et sic nō p̄mittit vsura. s̄z ē simplex
emptio. Alio mō vt reddat mibi certas mēsuras. et hoc adhuc dupl̄. vel
certe estimat q̄ ista frumēta tpe solutōis erūt cariora q̄ nūc sunt. vel dubi
tatur. si p̄mo tūc p̄mittit vsura. si sc̄do tunc nō p̄mittit vsura

.i. p̄uenies p̄paret frumēta .i. p̄s byter

Est licitum q̄ emat fruges vel vīna sacerdos

q̄n̄ sacerdoti s̄ fruges p̄s byterro .i. aliq̄d

Sum sibi non crescunt. ex his sibi si super est quid

.i. venūdet .i. cari⁹ vt nō s̄ esse

Non vendat grauius ne mercator videatur

s̄ tā dictū p̄uenit .i. monachis et monialibz